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INVITACION No. 009 DE 2019
MODALIDADES DE SELECCION:
CONTRATACION SIMPLE X CONTRATACION COMPLEJA

OBJETO DEL CONTRATO: SUMINISTRO E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS
PARA LOS DIFERENTES CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA

De acuerdo a lo establecido en el cronograma contractual contenido en el pliego de
condiciones, constitutivo de la Invitacién antes sefialada, siendo las 16:00 horas del dia primero
(01) de abril de 2019, se reunieron en la Oficina de Vicerrectoria Administrativa, los integrantes
del Comité Evaluador designado para este proceso, con el fin de realizar la Evaluacién
Preliminar y elaborar el correspondiente informe de la(s) propuesta(s) presentada(s) con
ocasién del proceso de CONTRATACION SIMPLE DE MENOR CUANTIA No. 009 DE 201 9, al
cual se le dio apertura el dia catorce (14) de marzo de 2019, y se llevé a cabo la audiencia
publica de cierre y la apertura de propuesta(s) a las 03:30 p.m. del dia veintisiete (27) de marzo
de 2019, proceso en el cual se present6(aron) la(s) siguiente(s) propuesta(s):

LUISFERNANDO | o ASEGURADORA Z
URUERNA CARDONA - %giggéo&g 75masun | $37.120178 | SOLIDARIADE 99428%6‘251'843
TOP REFRIGERACION | 0300PM. | “ayep COLOMBIA

UNION TEMPORAL
MEJORES ,
AMBIENTES- CLAUDIA 2073:%35%,0&9 2n871m8‘; $36.741.250 SEE'L'JBFES;YS A 3030446
PATRICIA ESCOBAR | 03:05PM | un (1) A
PUENTES
ISA INGENIEROS DE
SISTEMAS DE , ASEGURADORA
ASOCIADOS- GABRIEL %gigg.go&g 1:(213“83 $36485121 | SOLIDARIADE | oo 43?)%;2%53
HERNANDO RAMOS | 0327 PM. | u COLOMBIA
GASCA
Cuadro No. 1

El Comité Evaluador designado procedi6 con la verificacion del cumplimiento de los requisitos
HABILITANTES exigidos a los proponentes, tal y como se determiné en el pliego de
condiciones, y de igual forma dentro de la misma diligencia y bajo lo establecido en el
documento referenciado, procedié a la evaluacién de la(s) propuesta(s) de acuerdo a los

criterios de evaluacion y/o ponderacion, procedimiento mediante el cual se determiné lo
siguiente:
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PROPONENTE No. 01

NOMBRE DEL PROPONENTE LUIS FERNANDO URUENA CARDONA -TOP REFRIGERACION

NO
REQUISITO Si NO CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Presentacion de la Propuesta X X
Datos del Proponente (Formato No 3) X X
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA
Carta de Presentacion de la Propuesta X X

(Formato No. 1)

Hoja de vida diligenciada en el formato
unico adoptado por el DAFP X X
debidamente soportada

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania o
de Extranjeria
de la persona natural o del X X
Representante Legal de la persona
juridica

Fotocopia de la Libreta Militar - Solo
para hombres menores de cincuenta X X
(50) arios

Certificado de inscripcion en el Registro
Mercantil (si el oferente es persona
natural) o Certificado de existencia y X X

representacion legal (si el oferente es

persona juridica)

Documento formal que acredite la

conformacién del Consorcio, Unién

Temporal u otra forma de participacion N.A. N.A.
autorizada por la ley

(En caso de que aplique)

Registro Unico de Proponentes (RUP) X X

Garantia de seriedad de la oferta X X
Acreditacion Pago de Aportes

Parafiscales y Sistemas de Seguridad X X

Social Integral
(Formato No. 4)

Compromiso de Transparencia

(Formato No. 6) X X
Formato de Capacidad Residual de
Contratacion debidamente diligenciado N.A N.A

(Solo para los contratos de obra publica)

Certificado de Antecedentes
Disciplinarios y Fiscales X X

Autorizacién para presentar propuesta y N.A N.A
suscribir contrato ;

DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

Registro Unico de Proponentes (RUP) X X
indice de liquidez I1..3,32
: Indice de
Indlcado.res de sodatidammiento .E. 0,18
capacidad
financiera Razén de
cobertura de R.C.I. 11,39
intereses
RUT (Registro Unico Tributario) X X
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
. Rentabilidad del
Indlcado.res de patrimonio X X R.P. 0,15
Chidgided Rentabilidad del
organizacional Etive X X R.A. 0,12
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DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA

Especificaciones Técnicas relacionadas

en la Propuesta Técnico -Econémica X X
(Formato No. 2)
Condiciones técnicas adicionales (si las X
hay) X
Condiciones econémicas adicionales (si
X X
las hay)
Carta de Apoyo a la Industria Nacional X
(Formato No. 5) X

DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE EXPERIENCIA

Registro Unico de Proponentes (RUP) X X
Acreditacién de experiencia por parte del
proponente relacién de contratos X
ejecutados a satisfaccion (Formato No. X
7)
Cuadro No. 2
PROPONENTE No. 02
UNION TEMPORAL MEJORES AMBIENTES- CLAUDIA PATRICIA
NOMBRE DEL PROPONENTE ESCOBAR PUENTES
REQUISITO Sl | NO | CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Presentacién de la Propuesta X X
Datos del Proponente (Formato No 3) X X
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA
Carta de Presentacion de la X X
Propuesta (Formato No. 1)
Hoja de vida diligenciada en el
formato Unico adoptado por el DAFP X X
debidamente soportada
Fotocopia de la Cédula de
Ciudadania o de Extranjeria
de la persona natural o del X X
Representante Legal de la persona
juridica
Fotocopia de la Libreta Militar - Solo
para hombres menores de X X
cincuenta (50) arios
Certificado de inscripcion en el
Registro Mercantil (si el oferente es
persona natural) o Certificado de X X
existencia y representacion legal (si
el oferente es persona juridica)
Documento formal que acredite la
conformacién del Consorcio, Union
Temporal u otra forma de X X
participacién autorizada por la ley
(En caso de que aplique)
Registro Unico de Proponentes X X
(RUP)
Garantia de seriedad de la oferta X X
Acreditacion Pago de Aportes
Parafiscales y Sistemas de X
Seguridad Social Integral X
(Formato No. 4)
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Compromiso de Transparencia X
(Formato No. 6) X
Formato de Capacidad Residual de
Contratacion debidamente N.A N.A
diligenciado (Solo para los contratos
de obra publica)
Certificado de Antecedentes X X
Disciplinarios y Fiscales
Autorizacion para presentar N.A N.A
propuesta y suscribir contrato X
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
Registro Unico de Proponentes (RUP) X X
indice de liquidez I.L. 467
. Indice de
Indlcado.res de sndaudiiiento I.LE. 0,25
capacidad -
financiera Razon de
cobertura de R.C.I. 10,55
intereses
RUT (Registro Unico Tributario) X X
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Indicadores de Re;;atﬁmi?ode' 3 o R.P.0,17
capacidad [ Rentabiidad del
organizaciona Gtive X X R.A. 0,12
DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA
Especificaciones Técnicas X
relacionadas en la Propuesta Técnico X
-Econémica (Formato No. 2)
Condiciones técnicas adicionales (si X
las hay) X
Condiciones econémicas adicionales X X
(si las hay)
Carta de Apoyo a la Industria X
Nacional (Formato No. 5) X
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE EXPERIENCIA
| Registro Unico de Proponentes (RUP) [ X X
Acreditacién de experiencia por parte
del proponente relacién de contratos X
ejecutados a satisfaccion (Formato X
No. 7)
CONDICIONES TECNICAS X X
PROPONENTE No. 03
ISA INGENIEROS DE SISTEMAS DE ASOCIADOS- GABRIEL
NOMBRE DEL PROPONENTE HERNANDO RAMOS GASCA
REQUISITO Si NO | CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Presentacion de la Propuesta X X
Datos del Proponente (Formato No 3) X X
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA
Carta de Presentacion de la X X
Propuesta (Formato No. 1)
Hoja de vida diligenciada en el
formato unico adoptado por el DAFP X X
debidamente soportada
Fotocopia de la Cédula de X X
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Ciudadania o de Extranjeria
de la persona natural o del
Representante Legal de la persona
juridica
Fotocopia de la Libreta Militar -
Solo para hombres menores de X X
cincuenta (50) afios
Certificado de inscripcion en el
Registro Mercantil (si el oferente es
persona natural) o Certificado de X X
existencia y representacion legal (si
el oferente es persona juridica)
Documento formal que acredite la
conformacion del Consorcio, Unidn
Temporal u otra forma de N.A. N.A.
participacion autorizada por la ley
(En caso de que aplique)
Registro Unico de Proponentes X X
(RUP)
Garantia de seriedad de la oferta X X
Acreditaciéon Pago de Aportes
Parafiscales y Sistemas de X X
Seguridad Social Integral
(Formato No. 4)
Compromiso de Transparencia X X
(Formato No. 6)
Formato de Capacidad Residual de
Contratacién debidamente N.A N.A
diligenciado (Solo para los contratos i ’
de obra publica)
Certificado de Antecedentes X
Disciplinarios y Fiscales X
Autorizacién para presentar N.A N.A
propuesta y suscribir contrato i
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA
Registro Unico de Proponentes X X
(RUP)
indice de liquidez l.L. 12,87
i Indice de
Imi'acsggigeas dde endeud‘amiento LE. 0,07
financiera Razén de
cobertura de R.C.l. 1584,76
intereses
RUT (Registro Unico Tributario) X X
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Indicado.res de Re;';&)x[g:;%?’?odel X X R.P.0,16
orcgﬁiaz(:g%crlwl RenEpiidad-del RA. 0,15
9 activo X X ik
DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA
Especificaciones Técnicas
relacionadas en la Propuesta Técnico X X
-Econémica (Formato No. 2)
Condiciones técnicas adicionales (si X
las hay) X
Condiciones econémicas adicionales X X
(si las hay)
Carta de Apoyo a la Industria X
Nacional (Formato No. 5) X
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DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE EXPERIENCIA

Registro Unico de Proponentes
(RUP)

X

X

Acreditacion de experiencia por parte
del proponente relacion de contratos
ejecutados a satisfaccion (Formato

No. 7)

CONDICIONES TECNICAS

1- EL PROPONENTE NO
CUMPLE CON EL
REQUISITO Y CONDICION
TECNICA HABILITANTE,
ESTABLECIDO EN EL
NUMERAL 14, 14.5
‘REQUISITOS TECNICOS,
LITERAL B)
“CONDICIONES
TECNICAS’, TODA VEZ
QUE EL REGISTRO
FOTOGRAFICO
ALLEGADO, NO CUMPLE
CON LAS
CARACTERISTICAS
REQUERIDAS, YA QUE SE
LOGRO CONSTATAR
MEDIANTE LA VISITA
TECNICA REALIZADA EL
DIA 29 DE MARZO DE
2019 POR PARTE DEL
FUNCIONARIO
EVALUADOR DIEGO
FERNANDO LOAIZA
ROJAS, QUE EL
ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO NO TIENE
RELACION DIRECTA CON
EL OBJETO A
CONTRATAR
(SUMINISTRO E
INSTALACION DE AIRES
ACONDICIONADOS). EN
DICHA VISITA SE
TOMARON FOTOGRAFIAS
Y VIDEOS, LOS CUALES
SE ANEXAN AL
EXPEDIENTE, DONDE SE
EVIDENCIA CLARAMENTE
QUE SU “RELACION
DIRECTA”
CORRESPONDE A LA
VENTA DE
COMPUTADORES,
TELEVISORES, VIDEO
JUEGOS Y ELEMENTOS
DE SISTEMAS, MAS NO LA
VENTA DE AIRES
ACONDICIONADOS, PUES
SE OBSEVARON SOLO
TRES AIRES EN UN
PASILLO. TAMPOCO
CUENTAN CON BODEGA
DE ALMACENAMIENTO
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CON UN STOCK
SUFICIENTE QUE
GARANTICE LA ENTREGA
INMEDIATA, TAL COMO
LO MANIFESTARON
MEDIANTE LAS
CONDICIONES TECNICAS
ADICIONALES
ALLEGADAS. TAMPOCO
ALLEGARON FOTOS DE
LA BODEGA DESTINADA
PARA EL
ALMACENAMIENTO DE
LOS AIRES
ACONDICIONADOS QUE
SE DESEAN CONTRATAR.
REQUISITO TECNICO
HABILITANTE NO
SUBSANABLE, TODA VEZ
QUE AL HACERLO, SE
PUEDE ENTENDER COMO
MEJORAMIENTO DE SU
PROPUESTA.

2- TAMPOCO ALLEGO LAS
CERTIFICACIONES UL O
RETIQ REQUERIDAS EN

EL PRECITADO NUMERAL

14.5 LITERAL B)
“CONDICIONES
TECNICAS”.

3- LAS FICHAS TECNICAS
ALLEGADAS NO
CORRESPONDEN A LAS
SOLICITADAS.

4- NO ALLEGO LA
PROPUESTA
ESCANEADA, TAL COMO
SE ESTABLECIO EN EL
PLIEGO DE CONDICIONES
DE LA INVITACION.
REQUISITO SUBSANABLE.

OBSERVACIONES:

RESUM 1CA ,
REQUISITOS Y CONDICIONES PROPONENTE No. | PROPONENTE No. | PROPONENTE No.
HABILITANTES 1 2 3
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION TECNICA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONCLUSION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Cuadro No. 3
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El(los) proponente(s) tiene(n) plazo hasta las 05:00 p.m. del dia cuatro (4) de abril de 2019,
para realizar observaciones y solicitar aclaraciones sobre el contenido de la presente
Informe de Evaluacién Preliminar.

El presente Informe de Evaluacion Preliminar se firma por los que en ella intervinieron, el
primer (01) dia del mes de abril del afio 2019.

EGO FERNANDO LOAIZA ROJAS
Funcionario Evaluador

NOTAS:

En caso que se presenten seis (6) 0 mas proponentes, es valido agregar las filas que sean necesarias en el Cuadro
No. 1 de este formato.

El Cuadro No. 2 de este formato se debe diligenciar teniendo en cuenta el nimero de proponentes que se presenten.

En el Cuadro No. 2 es valido agregar las filas que sean necesarias para la verificacion de las condiciones técnicas y
econdémicas adicionales.

En caso de establecer requisitos adicionales a los mencionados en este formato, es valido incluirlos en los Cuadros
No. 2'y 3 de acuerdo al objeto contractual.

En caso que se presenten tres (3) o mas proponentes, es valido agregar las columnas que sean necesarias en el
Cuadro No. 3 de este formato.

En caso que se designen dos (2) o0 mas Funcionarios Evaluadores, éstos deben ser incluidos dentro del presente
formato.




